[image: на штампик]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ
ОФИЦИАЛЬНО:
ОФИЦИАЛЬНЫМ ОПУБЛИКОВАНИЕМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ЯВЛЯЕТСЯ ИХ ОПУБЛИКОВАНИЕ В ГАЗЕТЕ  «ВЕСТНИК ТАЁЖНОГО СТАТЬЯ 35 ПУНКТ 3 УСТАВА ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ

	 (
№
58
18

октября
201
9
 год
)

[image: на штампик]
Ханты - Мансийский автономный округ – Югра
Советский  район
СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ

Р Е Ш Е Н И Е
зарегистрировано в Управлении Министерства юстиции
Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре
07.10.2019  рег. номер ru 865061022019003

  17 сентября 2019 года		                                                                                    № 55

О  внесении  изменений   и дополнений
в Устав городского поселения Таёжный

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с изменениями, внесенными Федеральными законами от 02.08.2019 № 283-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и от 26.07.2019 № 228-ФЗ «О внесении изменений в статью 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 13.1 Федерального закона «О противодействии коррупции», Уставом городского поселения Таёжный

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав городского поселения Таёжный следующие изменения и дополнения:
1.1. В пункте 19 части 1 статьи 4  после слов «территории, выдача» дополнить словами «градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача».
1.2. Часть 4 статьи 20 изложить в следующей редакции:
«4. Порядок избрания председателя Совета поселения, заместителя председателя Совета поселения определяется муниципальными правовыми актами представительного органа муниципального образования городское поселение Таёжный.».
1.3. Часть 7 статьи 20 изложить в следующей редакции:
«Председатель Совета поселения осуществляет свою деятельность на непостоянной основе.».
1.4. Часть 6 статьи 21 изложить в следующей редакции:
«6. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Направить изменения и дополнения в Устав городского поселения Таёжный в Управление Министерства Юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства Юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
городского поселения Таёжный 						                  И.Н.Вахмина

Глава городского поселения Таёжный	       					         А.Р.Аширов

image3.jpeg

image1.jpeg

image2.jpeg